
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

               
 

 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 
dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e ss.mm.ii. 
- Visto il D.R. n. 2782 del 13/07/2023 nella parte relativa alla emanazione della graduatoria di merito per 
il dottorato di ricerca in Agricultural, food and environmental science - XXXIX Ciclo; 
- Considerato che, per mero errore materiale, non sono stati riportati i posti riservati a laureati presso 
l’Università Federale di Vicosa e sono stati individuati come vincitori i dott.ri Paradiso e Santoro; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – A parziale rettifica di quanto disposto con D.R. n. 2782 del 13/07/2023, la graduatoria generale 
di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Agricultural, food 
and environmental science - XXXIX Ciclo risulta così riformulata: 

AGRICULTURAL, FOOD AND ENVIRONMENTAL SCIENCES 

POSTI ORDINARI  

 Cognome e Nome Punteggio 
finale 

Esito 

1 Dott. Al Achkar Nicolas 112,5/120 VINCITORE 

2 Dott. Mangano Fabrizio  110,5/120 VINCITORE 

3 Dott.ssa Milordo Mariangela  101,1/120 VINCITORE 

4 Dott.ssa Parlascino Rossana  101,0/120 VINCITORE 

5 Dott. Barresi Salvatore  100,5/120 VINCITORE 

6 Dott. Furnitto Nicola  99,3/120 VINCITORE 

7 Dott.ssa Formica Valentina  99,0/120 VINCITORE 

8 Dott.ssa Vecchio Laura  97,7/120 VINCITORE 

9 Dott.ssa Proetto Ilaria  97,2/120 VINCITORE 

10 Dott. Carbone Roberto  96,5/120 VINCITORE 

11 Dott.ssa La Quatra Greta 95,5/120 VINCITORE 



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

               
 

 

12 Dott. Giuffrida Alessio Giuseppe 94,0/120 VINCITORE 

13 Dott.ssa Bonforte Marta  93,3/120 VINCITORE 

14 Dott.ssa Di Pietro Chiara  93,2/120 VINCITORE 

15 Dott. Calandra Checco Giacomo Antonio  93,0/120 VINCITORE 

16 Dott.ssa Reitano Matilde  92,5/120 VINCITORE 

17 Dott. Indovino Giuseppe  92,0/120 VINCITORE 

18 Dott. Bertino Antonino 91,0/120 VINCITORE 

19 Dott.ssa Cinardi Grazia  90,6/120 VINCITORE 

20 Dott.ssa Ruta Silvia  90,0/120 VINCITORE 

21 Dott.ssa Rizzo Alessia  89,1/120 VINCITORE 

22 Dott.ssa Bucca Marcella  89,0/120 VINCITORE 

23 Dott. Santoro Luciano Manuel  88,1/120 IDONEO 

24 Dott. Paradiso Giuseppe  87,7/120 IDONEO 

25 Dott.ssa Sciuto Gloria  87,1/120 IDONEO  

26 Dott. Mekonnen Melkamu  86,9/120 IDONEO 

27 Dott. Panebianco Vivienne Nicole  86,8/120 IDONEO 

28 Dott. Akhtar Kumayl Hassan  86,5/120 IDONEO 

29 Dott.ssa Pitruzzello Maria Flavia  86,3/120 IDONEO 

30 Dott. Bua Cristian  86,1/120 IDONEO 

POSTI RISERVATI A LAUREATI PRESSO L’UNIVERSITA’ FEDERALE DI VIÇOSA 

1 Dott. Rezende Mudadu Silva Juliano  90,7/120 VINCITORE 

2 NON ASSEGNATO    

 

Art. 2 – Restano confermati gli adempimenti previsti dal D.R. 2782/2023. 

Catania, li  
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
  (Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
169208      III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2803


		2023-07-13T15:08:22+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




